※写真は全てイメージです ©Disney

「ジャンボリミッキー！レッツ・ダンス！」

2022年 11月 15 日

各位

株式会社オリエンタルランド

東京ディズニーランド®／東京ディズニーシー®

2022年度のスケジュール

株式会社オリエンタルランドは、2022年度の東京ディズニーランドおよび東京ディズニーシー

のスペシャルイベントや新しいエンターテイメントプログラムなどの実施スケジュールを決定し

ましたので、お知らせいたします。

2022年 4月 1日（金）～6月 30日（木）

スペシャルイベント「ディズニー・イースター」 （東京ディズニーランド）

  東京ディズニーランドではスペシャルイベント「ディズニー・

イースター」を 3年ぶりに開催します。パレードルートでは、ディ

ズニーの仲間たちと、ウサギの耳がついたタマゴのキャラク

ター“うさたま”がドタバタ大騒動を繰り広げるヘンテコ楽しい

パレード「うさたま大脱走！」を公演します。

2022年 4月 1日（金）～9月 3日（土）

エンターテイメントプログラム「東京ディズニーシー20周年“シャイニング・ウィズ・ユー”」

（東京ディズニーシー）

東京ディズニーシーの「ハンガーステージ」では、期間限定で東京ディズニーシーの 20年間を

振り返る新しいエンターテイメントプログラム「東京ディズニーシー20周年“シャイニング・

ウィズ・ユー”」を公演します。これまでパークを彩ってきた、さまざまなエンターテイメント

やアトラクションの映像を背景に、東京ディズニーシーの 20年間の輝きをめぐります。

2022年 4月 1日（金）～

エンターテイメントプログラム「ジャンボリミッキー！レッツ・ダンス！」

 （東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドの「シアターオーリンズ」と東京ディ

ズニーシーの「ドックサイドステージ」では、キッズ向けのエ

ンターテイメントプログラム「ジャンボリミッキー！レッツ・ダ

ンス！」を公演します。お子さまをはじめとしたゲストは軽快

な音楽に合わせて、ミッキーマウスやディズニーの仲間たちと

一緒にダンスを楽しむことができます。

東京ディズニーランド「ディズニー・イースター」

※写真は全てイメージです ©Disney

2022年 4月 1日（金）～8月 31日（水）

アトラクションのプログラム「バズ・ライトイヤーのアストロブラスター“アストロ・ヒーロータイム！”」

                （東京ディズニーランド）

東京ディズニーランドのアトラクション「バズ・ライトイヤー

のアストロブラスター」は、期間限定で乗り物に搭載された光

線銃アストロブラスターがパワーアップするスペシャルバー

ジョン“アストロ・ヒーロータイム！”となり、通常時よりも更

なる高得点を狙うことができるようになります。

※「バズ・ライトイヤーのアストロブラスター」は、富士フイルム株式会社が提供しています

2022年 7月 1日（金）～8月 31日（水）

アトラクションのプログラム「スプラッシュ・マウンテン“びしょ濡れ MAX”」 （東京ディズニーランド）

 東京ディズニーランドのアトラクション「スプラッシュ・マ

ウンテン」は、期間限定で通常時よりも更にびしょ濡れになる

スペシャルバージョン“びしょ濡れ MAX”となり、暑い夏に

一層お楽しみいただけます。

※「スプラッシュ・マウンテン」は、花王株式会社が提供しています

2022年 9月 15日（木）～10月 31日（月）

スペシャルイベント「ディズニー・ハロウィーン」 （東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーで、スペシャル

イベント「ディズニー・ハロウィーン」を開催します。

期間中、東京ディズニーリゾート®ならではのハロウィーン

をお楽しみいただけます。

2022年 9月 15日（木）～

アトラクション「ミッキーのフィルハーマジック」リニューアル（東京ディズニーランド）

3D 技術を使用したシアタータイプのアトラク

ション「ミッキーのフィルハーマジック」に、新た

にディズニー＆ピクサー映画『リメンバー・ミー』

のシーンが加わるほか、投影機器の一新により映像

がこれまで以上に鮮明になります。

「バズ・ライトイヤーのアストロブラスター

“アストロ・ヒーロータイム！”」

「スプラッシュ・マウンテン」

東京ディズニーランド「ディズニー・ハロウィーン」

©Disney/Pixar

新たに加わる、ピクサー映画『リメンバー・ミー』のシーン

©Disney/Pixar

※写真は全てイメージです ©Disney

ミッキーマウスが指揮するオーケストラのコンサートを訪れたゲストは、オーケストラの準備

をするドナルドダックが引き起こすハプニングに巻き込まれ、『美女と野獣』、『リトル・マーメ

イド』、『アラジン』などさまざまなディズニー映画の世界を次々とめぐります。今回のリニュー

アルによって、なめらかで鮮明になった映像とともに、ゲストはピクサー映画『リメンバー・

ミー』で少年ミゲルが旅する陽気でカラフルな“死者の国”の世界も体験できるようになりま

す。

※リニューアルに伴う工事のため、「ミッキーのフィルハーマジック」は7月4日（月）から休止しています

2022年 11月 11日（金）～

ナイトタイムエンターテイメントプログラム「ビリーヴ！～シー・オブ・ドリームス～」

（東京ディズニーシー）

東京ディズニーシーの「メディテレーニアンハーバー」では、

諦めずに信じ続けることで、ディズニーの仲間たちが夢を叶え

る姿を描く新規ナイトタイムエンターテイメント「ビリーヴ！

～シー・オブ・ドリームス～」を公演します。水上や夜空の演出

に加え、初めて東京ディズニーシー・ホテルミラコスタ®の壁面

に映像を投影し、広大な空間を最大限に使うことで、まるで物

語に入り込んだようなひとときをお楽しみいただけます。

※「ビリーヴ！～シー・オブ・ドリームス～」は、株式会社NTTドコモが提供いたします

2022年 11月 8日（火）～12月 25日（日）

スペシャルイベント「ディズニー・クリスマス」 （東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーで、スペシャ

ルイベント「ディズニー・クリスマス」を開催します。

東京ディズニーランドでは楽しく心温まるクリスマスを、

東京ディズニーシーでは華やかで光り輝くクリスマスをお楽し

みいただけます。

2023年 1月 1日（日）～1月 16日（月）

お正月のスペシャルイベント （東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーでは、エントランスに門松を飾り付け新年に訪れ

るゲストをお迎えするほか、ディズニーの仲間たちが華やかな和装姿で新年のご挨拶をします。

東京ディズニーランド「ディズニー・クリスマス」

東京ディズニーランド

東京ディズニーシー

※写真は全てイメージです ©Disney

2023年 1月 18日（水）～3月 31日（金）

スペシャルイベント「ミニー・ベスティーズ・バッシュ！」

 （東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーで、スペシャルイベン

ト「ミニー・ベスティーズ・バッシュ！」を開催します。

このイベントでは、ミニーマウスへの大好きな気持ちを表現する、

期間限定のコンテンツをご用意しています。

※名称や内容および開催期間は変更になる場合がございます

※東京ディズニーリゾートはゲストの皆さまとキャストの健康と安全に配慮して運営しています。

 詳しくは東京ディズニーリゾート・オフィシャルウェブサイト（https://www.tokyodisneyresort.jp/）をご覧く

ださい。

 また、すべてのエンターテイメントプログラムは、ゲストの皆さまとキャストの健康と安全のための対策を施

しています

※本リリースは、2022年3月9日に発信したものに、2022年11月15日付で一部改訂を加えたものです

一般の方のお問い合わせ先

東京ディズニーリゾート・インフォメーションセンター TEL 0570-00-8632（10:00～15:00）

一部の IP電話・国際電話からは TEL 045-330-5211

https://www.tokyodisneyresort.jp/）をご覧く
https://www.tokyodisneyresort.jp/）をご覧く